
ZŠ Vacov pro své žáky připravila týdenní jazykově vzdělávací pobyt s poznáním historie, přírody i 

současného života spojeného království 

Londýn 2015 
Termín:  1. 11 – 7. 11. 2015 

Místo:  Velká Británie – Londýn 

Doprava:  zahraniční bus pro dálkové cesty (klima, WC, palubní nealko minibar, kávovar) 

Ubytování:  4x nocleh v londýnských hostitelských rodinách 

Stravování:  4x plná penze v hostitelských rodinách (oběd ve formě balíčku + cca 0, 7 l tekutin) 

Program: 

1. den 
 odjezd ve 12:00 z autobusového nádraží ve Vacově 

 tranzit SRN, Belgií a Francií s potřebnými zastávkami 

2. den 

 časně ráno plavba trajektem přes La Manche z Calais (Francie) do Doveru  

 příjezd do Londýna cca v 9 hodin ráno  

 celodenní program v Londýně s průvodcem -  návštěva hlavních pamětihodností 
(Houses of Parliement, White Hall, Wetminster Abbey, Big Ben, Buckinham 
Palace, London Eye, ...) 

 večer setkání s hostitelskými rodinami, večeře, ubytování, nocleh 

3. den 

 celodenní výlet hrabstvím Sussex na jižní pobřeží 

 proházka po křídových útesech  v nár. parku  Seven Sisters 

 návštěva přímořského letoviska Brighton 

 mořské akvárium Sea Life se žraloky 

  architektonická památka Pier – zábavní molo vysunuté daleko do moře 

4. den  
 dopolední vyučování v londýnské jazykové škole 

 odpolední poznávací program v Londýně dle aktuální dohody a situace 

5. den 
 dopolední vyučování v londýnské jazykové škole 

 odpolední poznávací program v Londýně dle aktuální dohody a situace 

6. den 
 dopolední vyučování v londýnské jazykové škole 

 odpolední poznávací program v Londýně dle aktuální dohody a situace 

 v podvečer odjez domů, večerní trajekt a noční tranzit 

7. den 

 příjezd spíše po poledni (podle času odjezdu a dopravní situace na evropských 
dálnicích) 

 aktualizovaný odhad návratu se objeví v dopoledních hodinách na stránkách ZŠ 
Vacov 

  

 

KONTAKT: 

Pokud budete mít jakékoliv dotazy, neváhejte obrátit se na hlavní kontaktní osobu (Mgr. Jakub 

Vilánek) nejlépe mailem na admin@zsvacov.cz, případně osobně nebo telefonicky 383431 144  

  

mailto:admin@zsvacov.cz


Další důležité informace: 

PEDAGOGICKÝ DOZOR A PRŮVODCE 

Při organizaci studijního pobytu ZŠ Vacov spolupracuje s kanceláří Ciao. Po celou dobu pobytu je 

žákům k dispozici profesionální průvodce. Za ZŠ pojede se žáky min. 5 pedagogických pracovníků. 

 

DOPORUČENÍ DO AUTOBUSU NA CESTU 

• pohodlné oblečení na noc, popř. přezůvky- sandály, teplé ponožky, polštářek, bundu pro 

noční zastávky 

• kvalitní pohodlnou obuv (2. den v Londýně turistický!), oblečení raději teplejší, vrstvené, 

nepromokavé, pokrývka hlavy, brýle s UV filtrem 

• příruční zavazadlo do busu a celodenní vycházku po Londýně 2. den  - na doklady (cestovní 

pas nebo občanský průkaz), peníze, potřeby na ranní hygienu, jídlo a tekutiny (více v části 

STRAVA) 

• v autobuse bude možno zakoupit nealkoholické nápoje, teplé i studené a 2. den ráno bude 

zajištěna lehká snídaně 

• s sebou skládací deštník, hygienické ubrousky, náhradní ponožky, sáčky do bot (pro případ 

deštivého počasí) 

• nutné léky osobní potřeby (+kinedryl + sáček, prášek proti bolesti, náplast s polštářkem, 

alergie,… 

• fotoaparát, mobil (vždy pozor na ztrátu), poznámkový bloček, propisku, …. 

• škola nemůže ručit za návrat zapomenutých věcí z autobusu nebo z rodin - vše si před 

odjezdem z rodin nebo vystoupením z autobusu pečlivě zkontrolujte 

 

K zavazadlům v kufru autobusu bude přístup až 2. den večer před ubytováním! 

 

Dle zákonů Velké Británie není povoleno držení zbraní (nože atd.) na veřejnosti – to znamená 

žádné zbraně, ani kapesní nožík. 

 

V den odjezdu bude nutné dodat 

 Potvrzení o bezinfekčnosti (v příloze) 

 Poučení o bezpečnosti a ochraně při zahraničním výjezdu (v příloze) 

 Kartičku pojišťovny nebo její kopii 

 Léky, které žák pravidelně užívá, s přehledem a způsobem užívání 

 

Zároveň proběhne kontrola cestovních dokladů před nástupem do autobusu. 



UBYTOVÁNÍ V ANGLICKÝCH RODINÁCH 

Žáci jsou ubytováni min. po dvojicích v jedné hostitelské rodině. Pokoje v anglických domácnostech 

jsou však obvykle mnohem menší, než jsme zvyklí. Je třeba počítat s tím, že anglické domy bývají 

vytápěny max. na 18 stupňů, v noci i méně, a že je zde daleko chladnější podnebí i častější deště. 

Přibalte tedy teplé oblečení, nepromokavý plášť a kvalitní boty. Do hostitelských rodin není nutné 

brát si povlečení. 

Domácí obuv není vyžadována, doporučuje se však pro vlastní pohodlí. Koupelna a toaleta bývají 

společné s ostatními členy rodiny a je potřeba vzít si vlastní ručník. 

V Anglii je jiný systém zásuvek, používání nabíječek telefonů, fotoaparátů apod. je možné pouze po 

zakoupení elektrického adaptéru. 

Rodiny od žáků očekávají respektování zásad, jako jsou dohoda o případném použití telefonu či o 

případné návštěvě, zdvořilost, slušné chování a šetrné zacházení s veškerým vybavením v domě (v 

případě poškození vybavení hradí žák škodu na místě v plné výši). 

Dle zákonů Velké Británie je zakázána konzumace alkoholu osobami mladšími 18 let. 

Vhodný je drobný dárek hostitelům. Jako dárky pro rodiny doporučujeme spíše drobnosti – oplatky, 

knihu o městě v angličtině, hrníček nebo něco typického pro daný kraj atd. Je dobré se vyvarovat 

dárků v podobě českého alkoholu. 

 

STRAVA 

Strava začíná večeří v den příjezdu do hostitelských rodin (2. den) –  to znamená, že je potřeba zajistit 

svému dítěti stravu na cestu tam 1. den, na celodenní program v Londýně 2. den. Doporučujeme na 

první dva dny vybavit žáka potravinami.  

3. – 5. je zajištěna plná penze v hostitelských rodinách snídaní, obědem formou balíčku a teplou 

večeří. K snídani jsou většinou podávány toasty s máslem, džemem a různé druhy cereálií (např.u nás 

známé cornflakes). Pije se většinou čaj s mlékem nebo rozpustná káva či džus. Místo oběda většina 

Angličanů konzumuje pouze obložený chléb (sandwich) nebo jen velmi lehké jídlo. Proto obědové 

balíčky, které děti obdrží v případě plné penze, mají spíše charakter „školních svačin“ (obložený chléb 

a ovoce nebo sladká tyčinka, pití 0,7l). Večeře bývají teplé (obsahují ryby, různé druhy masa, 

zeleninu, těstoviny atd.). 

6. den mají žáci snídani v rodině a dostanou obědový balíček. Je nutné zajistit večeři a občerstvení na 

cestu zpět. Toto občerstvení doporučujeme zakalkulovat  do výše kapesného (doporučujeme i drobná 

Eura na nákup svačiny při průjezdu Francií, Belgií, SRN). Obložená bageta, teplé jídlo v rychlém 

občerstvení je tak kolem 5 liber. 

Vegetariánství, alergie na různé druhy potravin, veškeré zdravotní problémy nebo zvláštní diety je 

třeba jasně vyznačit na přihlášce každého studenta, kterou podepisují jeho zákonní zástupci.  

 



VÝUKA 

Probíhá pod vedením zkušených anglických lektorů. Žáci jsou rozděleni do studijních skupin podle 

jazykové pokročilosti. V těchto skupinách jsou pouze žáci našeho zájezdu, neučí se společně se žáky 

jiných národností. Skupina bude mít max. 15 žáků. Během výuky jsou používány výhradně anglické 

materiály, psací potřeby i slovník má každý žák vlastní. Veškerá výuka probíhá v angličtině. 

Procvičuje se zejména konverzace, aby se žáci osmělili mluvit anglicky. Poslední den výuky žáci 

dostanou certifikát o absolvování kurzu. 2 dny by měla výuka probíhat ve škole a jeden den by žáci i 

s lektorem měli vyrazit ven a výuka konverzace by probíhala v reálných situacích. 

 

CESTOVNÍ DOKLADY, POJIŠTĚNÍ 

Každý účastník musí mít vlastní cestovní pas nebo občanský průkaz vydaný po roce 2000! 

K závazné přihlášce je nutné doložit kopii cestovního dokladu. 

Pro každého účastníka pobytu je sjednáno Pojištění účastníků hromadného zájezdu. V tomto 

pojištění je zahrnuto pojištění léčebných výloh v zahraničí, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, 

pojištění odpovědnosti za škodu, a doplňkové a asistenční služby.  

 

DOPORUČENÉ KAPESNÉ 

 nutné min. 25 liber na přesuny po Londýně a povinné vstupy 

 mohou mít dalších 25 liber na dobrovolné aktivity a vstupy 

 kapesné pro osobní potřebu žáka (cca 40 liber) – dle náročnosti účastníka (někomu bude 

stačit 10 liber na večeři a pití na zpáteční cestu, někdo bude nakupovat dárky a suvenýry a 

nebude mu stačit 100) 

 doporučujeme vybavit účastníka také drobnými eury na nákup občerstvení při cestě Evropou 

 doporučujeme také drobný obnos v korunách pro zakoupení občerstvení v autobuse 

  

Většina aktivit je již v ceně zájezdu (doprava tam i zpět i s transfery přes La Manche a doprava po 

Londýně; 4x ubytování v hostitelských rodinách a 4x plná penze;  výuka v jazykové škole s výstupním 

osvědčením; pojištění, plán Londýna a další materiály; prohlídka Londýna s průvodcem i výlet na 

pobřeží). Při prohlídce Londýna se budeme přesouvat městskou hromadnou dopravou. Některé 

aktivity zdarma přístupné, některé vstupy jsou v ceně zájezdu a některé aktivity si žáci zaplatí na 

místě (většinou dobrovolně - pokud budou mít zájem navštívit).  

 

 

 

 

 

 

 



PŘIHLÁŠKA – nutné odevzdat i s kopií platného dokladu (OP nebo pas) do 7. 10. 2015 

Souhlasím s účastí mého syna/dcery  ........................................................................................................ 

na jazykově vzdělávacím pobytu v Londýně v termínu od 1. 11. do 7. 11. 2015. 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem dostal/a informace o náplni zahraničního výjezdu, o předpokládané 

dopravě, ubytování a stravování. Jsem informován/a o způsobu financování a souhlasím s ním. 

Prohlašuji, že mé dítě má platný cestovní doklad, JEHO KOPII PŘIKLÁDÁM V PŘÍLOZE.  

Prohlašuji, že jsem byl /a též seznámen/a  s pokyny o bezpečném chování svého syna/dcery v 

průběhu zájezdu do Londýna. 

Prohlašuji, že souhlasím s uvedením údajů mého dítěte pro potřeby cestovní kanceláře v souvislosti s 

vycestováním do zahraničí a zajištěním ubytování v Londýně v hostitelských rodinách ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. (jméno, adresa, datum narození, číslo cestovního 

pasu/OP) 

Jsem si vědom/a toho, že na zahraniční výjezd nemůže být vyslán žák, jehož zdravotní stav by mohl 

být tímto pobytem ohrožen a žák, který by mohl zdravotně ohrozit jiné žáky. 

Zde uvádím kontaktní telefonní číslo/a  na kterých nás můžete po dobu zahraničního výjezdu 

kontaktovat:  .............................................................................................................................................. 

Upozorňuji na tyto zdravotní problémy mého dítěte, na které je třeba brát zvláštní zřetel: (astma, 

alergie, …….) ............................................................................................................................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

Upozorňuji na následující diety, které je nutné v průběhu pobytu dodržovat: ......................................... 

 .................................................................................................................................................................... 

 

Vedoucímu zahraničního výjezdu v den odjezdu odevzdám: 

 Potvrzení o bezinfekčnosti   

 Poučení o bezpečnosti a ochraně při zahraničním výjezdu  

 Kartičku pojišťovny nebo její kopii 

 Léky, které žák pravidelně užívá, s přehledem a způsobem užívání 

 

 

Datum: ....................................... Podpis zákonného zástupce:  ............................................  

  



P  o u č e n í    ž á k ů   o   b e z p e č n o s t i – odevzdat v den odjezdu 

 Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl(a) řádně poučen(a) o bezpečném chování a slušném vystupování 

v průběhu  zahraničního zájezdu do Londýna ve dnech 1. – 7. listopadu 2015. 

1. V průběhu zájezdu budu plně respektovat a dodržovat příkazy a pokyny pedagogického dozoru. 
2. Budu plně respektovat pravidla a zásady slušného chování a vystupování na veřejnosti. 
3. Bez svolení a vědomí pedagogického dozoru neopustím ani se nebudu od skupiny vzdalovat. 
4. Svým vystupováním a jednáním se nebudu vystavovat jakémukoliv rizikovému chování, stejně 

tak nebudu jakkoliv ohrožovat zdraví svých spolužáků. 
5. Nebudu navazovat žádné kontakty s cizími osobami a nebudu od nich cokoliv přijímat. 
6. Případné zdravotní problémy nahlásím neprodleně pedagogickému dozoru. 
7. Budu pravdivě informovat pedagogický dozor o užívání osobních léků.  
8. Prohlašuji, že jsem plně zdráv(a) a netrpím žádnou infekční chorobou. 
9. V průběhu pobytu v Londýně beru na vědomí přísný zákaz opustit hostitelskou rodinu bez 

vědomého souhlasu pedagogického dozoru (jsou zakázány jakékoliv „návštěvy“ mezi 
jednotlivými hostitelskými rodinami bez vědomého souhlasu pedagogického dozoru.)  

10. V době, kterou budu trávit v hostitelské rodině, nebudu sebe ani další osoby vystavovat 
jakémukoliv riziku či nebezpečí.  

11. Jsem si plně vědoma přísného zákazu požívání jakýchkoli alkoholických nápojů, návykových a 
omamných látek, stejně jako přísného zákazu kouření. 

12. Budu dodržovat bezpečnost při jízdě v autobuse (připoutání), na trajektu (přísný zákaz vstupu na 
palubu bez vědomého souhlasu a doprovodu zodpovědné osoby – učitele) a veřejných 
dopravních prostředcích. 

13. Beru na vědomí, že za případnou ztrátu cenných věcí, které nejsou nezbytné pro pobyt (šperky,  
MP3 přehrávače, apod.) nesu vlastní osobní odpovědnost. 

14. Prohlašuji, že jsem byl(a) řádně poučen(a) o rozdílném silničním provozu (jízda v levém pruhu!) 
15. Prohlašuji, že jsem byl(a) seznámen(a) s přísným zákazem držení kapesních nožů a zbraní. 
16. Za své jednání nesu veškerou osobní odpovědnost, jakýkoliv přestupek bude  posuzován v 

souladu se školním řádem.        

 

Datum: ....................................... Podpis žáka:  ......................................................................  

                                                                                                         

PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI 

Prohlašuji, že hygienik ani ošetřující lékař nenařídil dítěti jménem  

 ................................................................ , narozenému ............................................................................, 

bytem ................................................................................. , třída ................................... , změnu režimu.  

Dítě nejeví známky akutního onemocnění (průjem, teplota, atd.) ani nemá karanténní opatření. Není 

mi též známo, že v posledních dvou týdnech přišlo mé dítě do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

Datum: ....................................... Podpis zákonného zástupce:  ............................................  


